Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Кинель
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

	О признании утратившим силу постановления администрации городского округа Кинель Самарской области от 06.12.2022 № 3600 «Об утверждении Порядка подготовки документации по планировке территории, разрабатываемой на основании решений администрации городского округа Кинель Самарской области, и принятия решения об утверждении документации по планировке территории,  порядка внесения изменений в такую документацию, порядка отмены такой документации или ее отдельных частей, порядка признания отдельных частей такой документации не подлежащими применению в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации»

В связи с вступлением в силу   постановления Правительства Российской Федерации  от 02.02.2024 № 112 «Об утверждении  Правил подготовки документации по планировке территории, подготовка которой осуществляется на основании решений уполномоченных федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления, принятия решения об утверждении документации по планировке территории, внесения изменений в такую документацию, отмены такой документации или ее отдельных частей, признания отдельных частей такой документации не подлежащими применению, а также подготовки и утверждения проекта планировки территории в отношении территорий исторических поселений федерального и регионального значения», в целях приведения  муниципальных правовых актов в соответствие  с действующим законодательством,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Кинель Самарской области от 06.12.2022 № 3600 «Об утверждении Порядка подготовки документации по планировке территории, разрабатываемой на основании решений администрации городского округа Кинель Самарской области, и принятия решения об утверждении документации по планировке территории,  порядка внесения изменений в такую документацию, порядка отмены такой документации или ее отдельных частей, порядка признания отдельных частей такой документации не подлежащими применению в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации».
2. Официально опубликовать настоящее постановление.
3.
Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Управления архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель Самарской области (Федюкин С.Г.).
И.о. Главы городского округа                                                              А.Н. Лужнов
Федюкин 21430